Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2013 № 676
г.Чудово

О внесении изменений в Адми-
нистративный регламент по
предоставлению муниципальной
услуги «Организация информа-
ционного обеспечения граждан,
органов государственной власти,
местного самоуправления, орга-
низаций и общественных объеди-
нений на основе документов
Архивного фонда Чудовского
муниципального района
Новгородской области
и других архивных документов»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Организация информационного обеспечения граждан,
органов  государственной  власти,  местного  самоуправления,  организаций  и
общественных  объединений  на  основе  документов  Архивного  фонда  Чудов-
ского  муниципального  района  Новгородской  области  и  других  архивных
документов», утвержденный постановлением Администрации Чудовского му-
ниципального района от 29 августа 2011 года № 1187 (далее – Административ-
ный регламент):

1.1. заменить во втором абзаце подпункта 2.4.4 раздела II Административ-
ного регламента слова «Адрес электронной почты: adm_chudovo@mail.ru.» сло-
вами «Адрес электронной почты: archchudovo@yandex.ru.»;

1.2. исключить во втором абзаце подпункта 2.16 раздела II Администра-
тивного регламента после слов «…государственных и муниципальных услуг…»
слова «Чудовского муниципального района…»;
дк-5
№ 660-п

1.3. изложить раздел V Административного регламента в следующей ре-
дакции:

mailto:adm_chudovo@mail.ru.%C2%BB

«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и дей-
ствий (бездействий) органа, представляющего муниципальную услу-
гу, а также должностных лиц, предоставляющих муниципальную ус-
лугу, муниципальных служащих
5.1.  Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих

случаях:
1)  нарушение  срока  регистрации  запроса  заявителя  о  предоставлении

муниципальной услуги;
2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативны-

ми правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми акта-
ми Новгородской области, настоящим Административным регламентом;

4)  отказ  в приеме документов,  предоставление которых предусмотрено
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными пра-
вовыми актами Новгородской области, настоящим Административным регла-
ментом, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа
не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативны-
ми  правовыми  актами  Новгородской  области,  муниципальными  правовыми
актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги
платы,  не  предусмотренной  нормативными  правовыми  актами  Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Новгородской области, муници-
пальными правовыми актами;

7) отказ должностных лиц архивного отдела, предоставляющих муници-
пальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в
результате  предоставления  муниципальной услуги  документах  либо  наруше-
ние установленного срока таких исправлений.

5.2. Общие требования к порядку подачи и рассмотрения жалобы
5.2.1.  Жалоба  подается  в  письменной форме на  бумажном носителе,  в

электронной  форме  в  Администрацию  Чудовского  муниципального  района.
Жалобы  на  решения,  принятые  заведующей  архивным  отделом  подаются  –
управляющей  Делами  администрации  Чудовского  муниципального  района,
Главе  Чудовского  муниципального  района.  Жалобы  на  решения,  принятые
служащей архивного отдела, подаются заведующей архивным отделом.

5.2.2. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональ-
ный  центр,  с  использованием  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»,  официального  сайта  органа,  предоставляющего  муниципальную
услугу,  единого  портала  государственных  и  муниципальных  услуг  либо
регионального  портала  государственных  и  муниципальных  услуг,  а  также
может быть принята при личном приеме заявителя.

5.3. Жалоба должна содержать:
1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, дол-

жностного  лица  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу  либо

2

муниципального  служащего,  решения  и  действия  (бездействия)  которых
обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте
жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте
нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактно-
го  телефона,  адрес  (адреса)  электронной  почты  (при  наличии)  и  почтовый
адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействиях) органа,
предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предо-
ставляющего муниципальную услугу или муниципального служащего;

4)  доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и
действием (бездействием) органа, предоставляющего государственную услугу,
должностного  лица  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу  или
муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы
(при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.4. Жалоба, поступившая в Администрацию Чудовского муниципального
района,  подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномо-
чиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее
регистрации, а в случае обжалования отказа органа предоставляющего муници-
пальную услугу, должностного лица, органа, предоставляющего муниципаль-
ную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных
опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока
таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.5.  По  результатам  рассмотрения  жалобы  Администрация  Чудовского
муниципального района, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого реше-
ния,  исправления  допущенных  органом,  предоставляющим  муниципальную
услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муници-
пальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание
которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Фе-
дерации, нормативными правовыми актами Новгородской области, муниципа-
льными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.
5.6. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в

пункте 5.5 настоящего Административного регламента, заявителю в письмен-
ной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотиви-
рованный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.7.  В  случае  установления  в  ходе  или  по  результатам  рассмотрения
жалобы признаков состава административного правонарушения или преступле-
ния  должностное  лицо,  наделенное  полномочиями  по  рассмотрению  жалоб
незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»;

1.4. исключить приложения № 4 и № 5 к Административному регламенту.
2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

3

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

4